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11	  juni	  kl.	  15.00	  träffas	  vi	  vid	  Ornässtugan	  för	  att	  få	  en	  guidad	  tur	  där	  vi	  delas	  upp	  i	  två	  grupper	  och	  
den	  första	  guidas	  kl.	  15.30.	  Turen	  tar	  ca.	  30	  minuter	  och	  kostar	  150	  kr.	  Övrig	  tid	  kan	  man	  fika	  på	  
caféets	  första	  öppna	  dag	  för	  säsongen.	  Både	  fikat	  och	  guidning	  betalar	  var	  och	  en	  på	  plats.	  

Detta	  sista	  möte	  för	  säsongen	  behöver	  man	  inte	  betala	  in	  något	  i	  förväg,	  det	  är	  inget	  lotteri,	  inga	  
gäster	  utan	  vi	  bara	  träffas	  själva	  för	  att	  ha	  trevligt.	  Till	  hösten	  behöver	  vi	  dock	  strama	  till	  det	  här	  med	  
avanmälningar	  eftersom	  det	  ibland	  slarvas	  med	  det	  och	  det	  blir	  kostsamt	  då	  vi	  är	  på	  Kök	  Nyström.	  

Denna	  säsong	  slutar	  sista	  juni	  och	  den	  nya	  börjar	  första	  juli.	  Årsavgiften,	  600	  kr,	  ska	  betalas	  in	  
mellan	  1/7	  och	  31/8.	  Denna	  avgift	  betalas	  in	  av	  alla	  utom	  de	  som	  sagt	  upp	  sitt	  medlemskap	  före	  sista	  
mars.	  De	  som	  avslutar	  sitt	  medlemskap	  nu	  är	  Karin	  Rapp	  de	  Rendon	  och	  Jeanette	  Antonsson.	  Vi	  har	  
verkligen	  uppskattat	  ert/	  deras	  deltagande	  i	  IW!	  	  

Det	  har	  varit	  en	  innehållsrik	  säsong	  med	  många	  intressanta	  möten	  som	  exempelvis	  när	  vi	  hade	  besök	  
av	  Jenny	  Johansson	  Morén	  från	  Emmaus	  eller	  lyssnade	  på	  Silva	  Ibrahim	  som	  berättade	  om	  sin	  flykt	  
från	  Syrien.	  I	  samband	  med	  deras	  besök	  har	  vi	  skänkt	  pengar	  till	  hjälpsändningar	  till	  Ukraina	  och	  till	  
Internationella	  kvinnoföreningen	  i	  Borlänge.	  I	  vår	  skänker	  vi	  5000	  kr	  till	  Majblomman.	  Vi	  kan	  känna	  
oss	  stolta	  över	  vad	  vi	  åstadkommer!	  

Föregående	  möte	  

Vi	  träffades	  på	  Högskolans	  Café	  för	  att	  lyssna	  på	  Sara	  Johansson	  som	  är	  avfallsstrateg	  på	  
Borlänge	  Energi.	  Anledningen	  till	  hennes	  besök	  var	  införandet	  av	  det	  nya	  systemet	  för	  
avfallshantering	  som	  är	  påbjudet	  av	  EU	  att	  införas	  senast	  1/1-‐2027.	  

Tillsammans	  med	  andra	  kommuner	  har	  Borlänge	  studerat	  de	  olika	  system	  som	  de	  
kommuner	  som	  kommit	  längre	  än	  vi	  valt	  att	  använda.	  Man	  har	  vägt	  för-‐	  och	  nackdelar	  mot	  
varandra	  och	  kommit	  fram	  till	  vad	  man	  anser	  vara	  bästa	  alternativet.	  	  

Om	  man	  laddar	  ned	  Borlänge	  Energis	  app	  kan	  villaägare	  få	  ett	  sms	  dagen	  före	  tömning	  som	  
upplyser	  om	  vilka	  tunnor	  man	  ska	  ställa	  ut.	  

Att	  vi	  behöver	  bli	  bättre	  på	  att	  sortera	  vårt	  avfall	  visar	  inte	  minst	  att	  bara	  50%	  av	  det	  vi	  
slänger	  i	  restavfall	  är	  rätt	  sorterat.	  

Störst	  utsläpp	  i	  världen	  ger	  byggavfall	  men	  textilier	  står	  för	  en	  tredjedel	  av	  utsläppen.	  Vi	  i	  
Sverige	  är	  stora	  bovar	  på	  den	  punkten.	  Vi	  köper	  ca	  25	  nya	  plagg	  /år	  men	  borde	  begränsa	  oss	  
till	  fem.	  Av	  de	  plagg	  vi	  köper	  är	  70-‐80%	  syntetiska.	  
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I	  Rosersberg	  finns	  en	  sorteringscentral	  som	  går	  igenom	  en	  första	  gång	  det	  vi	  slängt	  som	  
textilavfall	  men	  som	  går	  att	  återvinna.	  Det	  skickas	  till	  Slovenien	  där	  Europas	  största	  
sorteringsanläggning	  finns	  och	  där	  det	  som	  går	  att	  återbruka	  sorteras	  ut.	  I	  södra	  Europa	  är	  
efterfrågan	  på	  begagnat	  större	  än	  här.	  

Vad	  gäller	  transporter	  förklarade	  Sara	  att	  nyttan	  med	  återanvändning	  är	  större	  än	  nackdelen	  
med	  transporterna.	  	  

	  

Sara	  Johansson	  

Vi	  önskar	  se	  er	  alla	  11/6	  kl.	  15.00	  och	  därefter	  hoppas	  vi	  på	  en	  skön	  sommar!	  

	  

Varmt	  välkomna!	  

Vänliga	  IW-‐hälsningar	  

	  
	  


